
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 35

Data di registrazione 21/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: ACQUISTO SOFTWARE GESINT  

_________________________________________

   Visto l’O.R.EE.LL.

   Visto il D.L.vo n. 267/2000;

   Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

    Considerato  che  l’Ufficio  Ragioneria  si  serve  da  anni  dei  software  prodotti  da  Gesint  S.R.L.  per  la  
elaborazione di documenti e file utili all’adempimento di obblighi ed invii normativamente previsti gravanti 
sugli uffici finanziari, e che in tal modo si è venuta a creare una banca dati storica utile all’elaborazione dei 
documenti per gli anni successivi;

    Ritenuto,  anche  in  relazione  alla  economicità  dell’operatività  degli  uffici,  opportuno  utilizzare  tali  
software, che sono degli efficaci strumenti per la gestione informatizzata ed efficiente del servizio finanziario  
e  consentono  una  corretta  compilazione  e  redazione  della  relazione  sulla  gestione  2017  e  della  nota 
integrativa al bilancio 2018 (relazione tecnica);

     Vista la nota (prot. n. 9842/2018) pervenuta in data 20/03/2018 dalla ditta Gesint S.r.l. sopra citata, ed 
accertata la validità della stessa, in cui per l’acquisto del software di cui trattasi prevede l’importo di euro  
1.031,51 (IVA al 22% compresa);

    Considerato che è economicamente più vantaggioso richiedere i prodotti fuori Mepa;

    Visto il  nuovo codice dei contratti  approvato con il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare le 
disposizioni recate dall’ art. 36, comma 2, lettera a) e dall’art. 37, comma 1);

    Dato atto che al fine delle disposizioni normative sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 
si è provveduto ad acquisire, per l’affidamento in parola, il numero CIG Z2122DA357

    Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in  
particolare:

-        l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione 
di impegni di spesa;



-        l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il 
fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che si  intende stipulare,  le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

-        gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;

   Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con delibera Commissariale di Consiglio comunale  
con deliberazione n. 15 del 17 maggio 2017;

   Dato atto che l’art. 5 c.11 del D.L. n. 244/2016 (G.U. 304 del 30.12.2016) ha differito al 31 marzo 2017 il 
termine  per  l’approvazione  del  Bilancio  annuale  di  previsione  degli  enti  locali  e  pertanto,  fino 
all’approvazione del Bilancio 2018/2020, viene applicato il regime di esercizio provvisorio ex art. 163 del  
D.lgs. 267/2000;

   Verificato, in ordine al dettato di cui all’art. 163 d.lgs. n° 267/2000 comma 3 e c. 5 in materia di esercizio  
provvisorio, che il pagamento della spesa di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi;

 

PROPONE

 

            Di acquistare dalla Gesint s.r.l., con sede a Roma – via delle Triremi n. 45, C.F. e P.I. 06711271004  i 
software suddetti al costo complessivo di euro 1.031,51  IVA inclusa;

Di impegnare la superiore spesa al codice di bilancio 01031.03.0960 denominato “Spese diverse per 
il funzionamento del servizio finanziario”;

Di liquidare con successivo atto a prestazione avvenuta ed a presentazione di fattura.

                                                                                            

 

 

IL CAPO SETTORE

 

Visto l'O.R.EE.LL.

Vista la L. n. 142/90 recepita con l.r.48/1991;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D. Lgs 50/2016;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento;

 

 

DETERMINA

 

                                                                                    



Di acquistare dalla  Gesint  s.r.l.,  con sede a  Roma – via delle  Triremi  n.  45,  C.F.  e  P.I.  06711271004 i  
software suddetti al costo complessivo di euro 1.031,51 IVA inclusa;

 

Di  impegnare  la  superiore  spesa al  codice  di  bilancio  01031.03.0960 denominato “Spese diverse  per  il 
funzionamento del servizio finanziario”;

 

Di liquidare con successivo atto a prestazione avvenuta ed a presentazione di fattura.

 

Di  attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi  
dell'art. 147-bis, comma 1 del TUEL;

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott.ssa Giuseppina La Gaetana il 20/03/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


